

**M. Overgaard Holding ApS**  
Tarupvej 6, Tarup, 5210 Odense NV

CVR-nr. 25 35 47 61

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023

---

Michael Lindal Overgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M. Overgaard Holding ApS Tarupvej 6, Tarup 5210 Odense NV
	Telefon: 30412266
	CVR-nr.: 25 35 47 61
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Lindal Overgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Sdr. Boulevard 39 - 41 5100 Odense C
<b>Dattervirksomheder</b>	M. Overgaard Holding, Inc, Delaware, USA IDSeed ApS, Odense
<b>Kapitalinteresse</b>	KOSS Ejendomme ApS, Odense

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -325 t.kr. mod -450 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.408 t.kr. mod 2.681 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af kurstab på 8.290 t.kr. på børsnoterede værdipapirer.

Regnskabsperioden blev i sidste regnskabsår omlagt til kalenderåret. Sidste regnskabsår omfatter således perioden 1. april - 31. december 2021 (9 måneder). Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene, da dette ikke har været praktisk muligt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2022</u>	<u>1/4 - 31/12 2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-324.987</b>	<b>-450.062</b>
2 Personaleomkostninger	-484.694	-361.900
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-145.485	-109.114
<b>Driftsresultat</b>	<b>-955.166</b>	<b>-921.076</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-308.325	-82.875
Andre finansielle indtægter	1.162.852	4.503.114
Øvrige finansielle omkostninger	-8.323.099	-21.677
<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.423.738</b>	<b>3.477.486</b>
3 Skat af årets resultat	15.705	-796.099
<b>Årets resultat</b>	<b>-8.408.033</b>	<b>2.681.387</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	750.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.112.222	-82.875
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.764.262
Disponeret fra overført resultat	-6.045.811	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-8.408.033</b>	<b>2.681.387</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	1.719.142	1.762.071
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	538.416	640.972
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.257.558</u>	<u>2.403.043</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.096.661	5.534.405
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	829.042	0
8 Kapitalinteresser	25.000	0
9 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	975.000	0
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	8.652.674	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.578.377</u>	<u>5.534.405</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.835.935</u></b>	<b><u>7.937.448</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
11 Udskudte skatteaktiver	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	292.290	0
Andre tilgodehavender	18.664	0
Periodeafgrænsningsposter	0	5.188
Tilgodehavender i alt	<u>310.954</u>	<u>5.188</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	49.285.147	68.012.260
Værdipapirer i alt	<u>49.285.147</u>	<u>68.012.260</u>
Likvide beholdninger	3.090.680	1.869.844
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>52.686.781</u></b>	<b><u>69.887.292</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>67.522.716</u></b>	<b><u>77.824.740</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.081.945	5.529.689
Overført resultat	64.218.421	70.264.232
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>67.425.366</b>	<b>76.918.921</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	72.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>72.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	107
Selskabsskat	0	717.202
Anden gæld	97.350	116.510
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	97.350	833.819
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>97.350</b>	<b>833.819</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>67.522.716</b>	<b>77.824.740</b>

1 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.529.689	70.264.232	1.000.000	76.918.921
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-4.112.222	-6.045.811	1.000.000	-9.158.033
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	750.000	0	750.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-750.000	0	-750.000
Valutakursreguleringer	0	664.478	0	0	664.478
	<b>125.000</b>	<b>2.081.945</b>	<b>64.218.421</b>	<b>1.000.000</b>	<b>67.425.366</b>

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier</b>	
Dagsværdi 31. december		49.285.147
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-8.845.862

	1/1 - 31/12 2022	1/4 - 31/12 2021
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	478.864	359.147
Pensioner	3.408	0
Andre omkostninger til social sikring	2.422	2.753
	<b>484.694</b>	<b>361.900</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	44.330	753.698
Årets regulering af udskudt skat	-72.000	30.000
Regulering af tidligere års skat	0	-391
Andre skatter	11.965	12.792
	<b>-15.705</b>	<b>796.099</b>

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	1.872.933	1.872.933
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.872.933</b>	<b>1.872.933</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-110.862	-78.665
Årets afskrivninger	-42.929	-32.197
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-153.791</b>	<b>-110.862</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.719.142</b>	<b>1.762.071</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	717.889	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>717.889</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>717.889</u></b>	<b><u>717.889</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-76.917	0
Årets afskrivninger	<u>-102.556</u>	<u>-76.917</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-179.473</u></b>	<b><u>-76.917</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>538.416</u></b>	<b><u>640.972</u></b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	4.716	4.716
Tilgang i årets løb	<u>10.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>14.716</u></b>	<b><u>4.716</u></b>
Opskrivninger 1. januar	5.529.689	5.422.078
Omregning til valutakurs	141.181	190.486
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-308.325	-82.875
Udbytte	<u>-3.280.600</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>2.081.945</u></b>	<b><u>5.529.689</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.096.661</u></b>	<b><u>5.534.405</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
M. Overgaard Holding, Inc	Delaware, USA	100 %
IDSeed ApS	Odense	10 %
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	<u>829.042</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>829.042</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>829.042</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Kapitalinteresser</b>		
Tilgang i årets løb	25.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>25.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>25.000</b>	<b>0</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
KOSS Ejendomme ApS	Odense	25 %
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>9. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Tilgang i årets løb	975.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>975.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>975.000</b>	<b>0</b>
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	2.700.000	0
Overførsler	5.952.674	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.652.674</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.652.674</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>11. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-72.000	-42.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>72.000</u>	<u>-30.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>-72.000</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-55.000	-72.000
Fremført underskud til næste år	1.960.000	0
Nedskrivning af udskudt skatteaktiv	<u>-1.905.000</u>	<u>0</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>-72.000</b></u>

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.